DIÁRIO OFICIAL Nº 33352  13Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Portaria nº 045 DE 04 DE ABRIL DE 2017.
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 3.280
de 27 de abril de 2011, publicada no DOE nº 31903 de 28 de
abril de 2011.
RESOLVE:
Designar o servidor Celso Adriano Souza da Conceição,
Nutricionista, matrícula 54189006/2, lotado no CAPS
Icoaraci/1°CRS/SESPA, para atender como Fiscal nos Contratos
n° 05, 06 e 07/2017 referente ao Pregão Eletrônico 06/2017,
constante no processo nº 2017/37302, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS  PARA O 1° CRS
E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (CAPS GRÃO PARÁ, CAPS
ICOARACI, CAPS AMAZÔNIA, CAPS RENASCER, CAPS
MARAJOARA  ABRIGO JOÃO PAULO II E ABRIGO (CESTA), URPS,
UAAT/HIV/AIDS, E RESIDÊNCIAS TERAPEUTICAS I II E III
PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES,  de acordo com o Termo
de Referência, adotando todos os procedimentos necessários
previstos em lei.
Belém, 04 de abril de 2017.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
 Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA.

Protocolo: 165859
Portaria nº 046 DE 04 ABRIL DE 2017.
A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 3.280
de 27 de abril de 2011, publicada no DOE nº 31903 de 28 de
abril de 2011.
RESOLVE:
Designar a servidora Valéria Nunes do Amaral, Nutricionista,
matrícula 5853974/2, lotada no CAPS Marajoara/1°CRS/SESPA,
para atender como Fiscal no Contrato n° 08/2017, referente
ao Pregão Eletrônico n° 07/2017, constante no processo nº
2017/37246, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO
PERECÍVEIS PARA O 1° CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA,
CAPS CREMAÇÃO, CAPS ICOARACI, CAPS MARAMBAIA, CAPS
RENASCER, ABRIGO JOÃO PAULO II E ABRIGO (CESTA),
CIASPA, CCDQ, UAAT, URE DIPE E RESIDÊNCIA TERAPEUTICA,
PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, de acordo com o Termo
de Referência, adotando todos os procedimentos necessários
previstos em lei.
 Belém, 04 de abril de 2017.
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA.

Protocolo: 165862

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria nº 154 DE 31 DE MARÇO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Ministrar capacitação em Assistência Farmacêutica
com os profi ssionais dos municípios com a comissão de
Farmácia Terapêutica, conforme planejamento do DEAF 2017,
considerando o Plano Estadual de Saúde REMUME.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança, Santa Luzia do
Pará e Peixe- Boi/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Antonio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

Período: 11 a 13/04/2017 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
Portaria nº 155 DE 31 DE MARÇO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irá ministrar
capacitação em Assistência Farmacêutica com os profi ssionais
dos municípios com a comissão de Farmácia Terapêutica,

conforme planejamento do DEAF 2017, considerando o Plano
Estadual de Saúde REMUME.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Bragança, Santa Luzia do
Pará e Peixe- Boi/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 11 a 13/04/2017 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
Portaria nº 167 DE 04 DE ABRIL DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião ordinária da CIB e do Encontro de
Gestores de Saúde.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.
Nome do Servidor Matricula Cargo
Breno Henry Oliveira dos Santos 5424014-1 Comissionado

Período: 10 e 11/04/2017 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
Portaria nº 168 DE 04 DE ABRIL DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com diretor regional que irá participar
de reunião ordinária da CIB e do Encontro de Gestores de Saúde.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Ávila Junior de Souza Amaral 57207813-1 Motorista

Período: 10 e 11/04/2017 - Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
Portaria nº 169 DE 31 DE MARÇO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Resolver questões de cunho administrativo desta
regional, tais como: Tratar assuntos ref. orçamento para
equipamentos junto ao GT-Orçamento da SESPA, entregar
documentos ref. portadores de defi ciência na URE – Demétrio,
receber cadeiras de rodas no almoxarifado para pacientes, entre
outras atividades dentro da SESPA.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Patricia de Fátima Lima da Silva 55589653-3 Comissionado

Período: 04 a 06/04/2017 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
Portaria nº 170 DE 31 DE MARÇO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com Diretora da DAF/4ºCRS que
irá resolver questões de cunho administrativo desta regional,
tais como: Tratar assuntos ref. orçamento para equipamentos
junto ao GT-Orçamento da SESPA, entregar documentos ref.
portadores de defi ciência na URE – Demétrio, receber cadeiras
de rodas no almoxarifado para pacientes, entre outras atividades
dentro da SESPA.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA.

Nome do Servidor Matricula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 04 a 06/04/2017 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 165439

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

 Número de Protocolo: 165387
PORTARIA N° 0126/2017 de 07.04.2017
Publicada no DO n° 33351 de 10/04/2017.
Onde se lê: Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 17/04/2017 a 20/04/2017
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Leia-se: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR
MALATO (Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 17/04/2017 a
20/04/2017
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 165937

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0123/2017, de 07/04/2017 15:43:12
Portaria Individual
Objetivo:        Realizar monitoramento no programa de IST/AIDS,
planejamento Reprodutivo e programa de Nutrição.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA
(Nutricionista) / 3,5 diárias (completa) de 17/04/2017 a
20/04/2017
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 165926

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Coletiva    N° 0082/2017 de 04/03/2017.
Nº do Protocolo: 152959
Publicada no D.O N.º 33328/2017 de 08/03/2017.
Solicitação de Diária aos servidores
Servidora: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 24/03/2017 a
28/03/2017
Servidora: 92550-1 / SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 24/03/2017 a 28/03/2017
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo: 165426

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 366 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Érica de Cassia Costa Ferreira
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 611.152.311-20
Período: 10 a 14.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião com Secretario de Estadual de
Saúde, Bem Como tratar de assuntos referente ao 12º CRS/
SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 165922
Portaria nº 368 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Raimundo da Silva Rodrigues
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504396
CPF: 308.609.111-87
Período: 04 a 08.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria, Xinguara, Sapucaia, Água Azul do
Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu.
Objetivo: Fazer entrega de hipoclorito.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 165925
Portaria nº 365 de 10 de Abril de 2017.
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 03 a 07.04.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bannach.
Objetivo: realizar levantamento patrimonial.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 165832